
 

 

 

1 Nº 072 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO N°056, DE  08 DE MARÇO DE 2021 
 

Dispõe sobre nomeação de servidora para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, III da Lei Orgânica e com 
fulcro no Art. 5° da Lei Municipal n°491/2019 de 28 
de junho de 2019, 
 
RESOLVE: 
 
.Art. 1° Nomear JOSMARA REIS ARAÚJO – CPF 
n°041.459.011-26, para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Meio Ambiente e Turismo  
– II,  com lotação na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, respondendo por toda estrutura 
administrativa da Secretaria de Meio Ambiente, 
desempenhando as atribuições definidas nos Arts. 
2° e 3° da Lei Municipal n°491/2019. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 08 dias do 
mês de março de 2.021. 132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 
 

Jose Antônio Santos Andrade 

 
Prefeito 

 
DECRETO N°057, DE  08 DE MARÇO DE 2021 

 
Dispõe sobre nomeação de servidora para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, III da Lei Orgânica e com 
fulcro no Art. 5° da Lei Municipal n°427/2017 de 14 
de fevereiro de 2017, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear WELLIKA LORRANY SOUZA REIS – 
CPF n°049.832.601-296, para exercer o cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de 
Licitações, com lotação na Secretaria Municipal de 
Administração, para as atribuições e 
responsabilidades inerentes ao cargo. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 08 dias do 
mês de março de 2.021. 132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 

 
Jose Antônio Santos Andrade 

Prefeito 
 

DECRETO N°058, DE 08 DE MARÇO DE 2021 
 

Dispõe sobre exoneração nomeação de 
servidor para ocupar cargo em comissão e dá 
outras providências.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021 - Nº 072 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 Nº 072 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e com fulcro no Art. 5 da Lei Municipal 
n°427/2017 de 14 de fevereiro de 2017,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Exonerar KENNIEL LIMA DOS SANTOS, 
inscrito no CPF sob n°050.459.051-04, do cargo em 
comissão de Coordenador do Serviço de 
Convivência, com lotação na Secretaria de 
Assistência de Social. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 28 de 
fevereiro de 2021. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 08 dias do 
mês de março de 2.021.  132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 
  

Jose Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 
DECRETO N°059, DE  08 DE MARÇO DE 2021 

 
Dispõe sobre nomeação de servidora para 
ocupar cargo em comissão e dá outras 
providências.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, III da Lei Orgânica e com 
fulcro no Art. 5° da Lei Municipal n°427/2017 de 14 
de fevereiro de 2017, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear CLEONILDES ALVES BRITO – CPF 
n°713.515.901-20, para exercer o cargo em 
comissão de Diretor Administrativo – Nível II, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação, para 
as atribuições e responsabilidades inerentes ao 
cargo. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 
01/03/2021. 

Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 08 dias do 
mês de março de 2.021. 132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 

 
Jose Antônio Santos Andrade 

Prefeito 
 

 

 


		2021-03-08T11:06:11-0300
	JOSE ANTONIO SANTOS ANDRADE:70816387168




